com a legislação em vigor e as provas constantes dos autos. 

DOS HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS 

Pretendia o Autor/Apelado com a demanda, o recebimento de indenização no importe de R$ 998,00, contudo, 

obteve a condenação da Seguradora ao pagamento de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta 

e cinco centavos). 

Ressalta-se que a demanda não apresentou nenhum grau de complexidade nem mesmo exigiu zelo demasiado 

pelo patrono do Apelado, logo, torna-se injustificável o patamar estipulado na r. sentença 

No presente caso, o proveito econômico obtido corresponde a quase 85% (oitenta e cinco por cento) do valor